AGZ XVI, 472/1468, Sanok z.

Nicolaus ministerialis interdixit alias zapowedydzał ex parte P. ... ut non extraderetur littera ex libro terrestri mfo G. de H. Castellano Sanocensi, super empcione villarum I. et C.

Helc. II, 2732/1438

*Katherina, consors S. de M. ipsam resignacionem... et litteram interdixit... per ministerialem de Iudicio datum*⁷⁹⁸.

⁷⁹⁷ Zob. też AGZ XI, 775/1436, Sanok coll. gle: Mfs Smolinski... ex iure postulavit ministerialem, et per ipsum inhiuit et arestavit inscripcionem. AGZ XII, 2337/1449, Halicz z.: Nob. S. de Z. Nicolao ministeriali per iudicem dato interdixit resignacionem bonorum. Podobnie jak przy mocji proszący o woźnego czasem nie informuje sądu, do czego jest mu woźny potrzebny, AGZ XVI, 813/1471, Sanok gr.: ...domine iudex, adde mihi ministerialem, ad quod mihi erit necessarius. Zob. też AGZ XVII, 296/1470, Przemyśl gr.: Nobilis iacobus iudex castris Premisliensis providum lohannem Possoka, ministerialem, addidit ad actus iudicarios nobili I. et R. heredibus de R.

⁷⁹⁸ W Helc. II, 2742/1438 jest następujące sformułowanie: P. filius J. de L. arrestavit et interdixit litteram... Per M. Cz. Officialem est arrestata et interdicta. Zdanie pierwsze wskazuje, kto poleca dokonać zapowiedzi. Tak też w Helc. II, 2732/1438. Także w Leksz. II, 2214/1398: ...Et fecit de voluntate iudicii datus ministerialis ad interdicendum; AGZ XVI, 2125/1493, Sanok z.: ...fecit ministeriali ex additione ludicis interdicere alias zapowedydzyecz lysth zapissu vycznoszczy et solus interdicit...

4. Czy sąd polecał zapowiedzieć

Być może na polecenie sądu, a nie zainteresowanego, została dokonana następująca zapowiedź:

Kal. II, 6/1410

Swansko ministerialis cognovit, quod de mandato iudicis inhibuit Nicolao de V., quod non potuit vendere vel obligare hereditaria sua ibidem alicui, donec solvat Nicolao de Cz. omnia debita 40 marcarum et dampna.

5. Kto towarzyszył woźnemu

Woźny dokonywał zapowiedzi sam, sąd mu asysty nie przydzielał, być może dlatego, że zapowiedź była wykonywana zazwyczaj w sądzie. Z niektórych zapisek odnosi się wrażenie, że był przy nim zainteresowany⁷⁹⁹.

Gdy w 1493 r. w sądzie grodzkim przemyskim woźny ziemski zapowiadał w imieniu określonej osoby zapis zamiany dóbr, strona procesowa zażądała odeń okazania upoważnienia od tego, w którym imieniu woźny zapowiadał. Woźny pełnomocnictwa nie miał, a co więcej, nie potrafił podać imienia mocodawcy. Zakończenia sprawy jednak nie znamy.

AGZ XVII, 2521/1493, Przemysł gr.

Lucas ministerialis terrestris inhibuit inscriptionem mfo Stanislaio Kmytha de Vysnycze et domino Prandotha pro bonis hereditariis sortis ipsius (jest zamiana w zap. 2520)... dicens: „domine Iudex, ego inhihero prefatam inscriptionem commutationis... nomine advocate de S. heredis de ibidem Ch.” Ex adverso nobilis B. procurator mfi S. K. interrogabat ministerialem prefatum, si haberet procuracionem a prefata advocata, qui respondit se non habere; postmodum